


Edição 2.693 - Ano 20 - 24 de novembro de 2023 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EUQ8DZ9O-T3ZXW7LH-LTWNCGPN-HQU7DBJ8
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
   

                 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 045/2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em  Serviços  de  automatização;  circuitos

elétricos; redes de tubulações de hipoclorito de sódio; calibrações e manutenção preventiva e

corretiva dos conjuntos de bombas dosadoras de cloro localizadas respectivamente no Hospital

Municipal, Creche Valdete Maria Martins Guedes e Colégio Modelo do município de Canudos-

BA.

DATA: 24/11/2023

RATIFICAÇÃO

Subiram os autos do presente procedimento administrativo para minha deliberação quanto a

ratificação  da  Dispensa  de  Licitação,  que  deu  como  contratado  WS  SOLUCOES  EM

SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA pessoa Jurídica, com sede na Rua Gilasio Valadares

Santos,  nº  20,  Terreo,  Zona  Oeste,  Ribeira  do  Pombal  –  Ba,  inscrita  no  CNPJ:

21.340.426/0001-64. Valor total de  R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais). Analisados os autos,

constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, RATIFICO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur. ADJUDIQUE-SE em favor

de WS SOLUCOES EM SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA.  Convoque-se o mesmo

para assinatura do contrato.

__________________________________________

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300

 

Edição 2.693 - Ano 20 - 24 de novembro de 2023 - Página 3

RATIFICACAO

Certificação Digital: EUQ8DZ9O-T3ZXW7LH-LTWNCGPN-HQU7DBJ8
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



          

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 046/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Contratação de empresa para assinatura

trimestral  de  acesso  à  ferramenta  de  pesquisas  de  preços  praticados  pela  administração

pública atendendo as necessidades do município de Canudos – Bahia.

DATA: 24/11/2023

RATIFICAÇÃO

 Subiram os autos do presente procedimento administrativo para minha deliberação quanto à

ratificação  da  Dispensa  de  Licitação,  que  deu  como  contratado,  NP TECNOLOGIA E

GESTAO DE DADOS LTDA, com sede na Rua Izabel A Redentora nº 2356, Edif Loewen,

sala 117, centro, São José dos Pinhais - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.797.967/0001-95,

analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto

Regulador.

Assim,  RATIFICO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur.  ADJUDIQUE-SE em

favor de contratado  NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA. Convoque-se o

mesmo para assinatura do contrato.

Canudos – BA, 24 de novembro de 2023.

Publique-se.

JILSON CARDOS DE MACEDO

Prefeito Municipal

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.693 - Ano 20 - 24 de novembro de 2023 - Página 4

Certificação Digital: EUQ8DZ9O-T3ZXW7LH-LTWNCGPN-HQU7DBJ8
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DISPENSA
	RATIFICACAO


		2023-11-24T16:21:03-0300




